一方面，在原有业务方面，上市公司积极整合原有业务，梳理股权结构。 2014年4月，上市公司以自有资金3,427万元收购了其下属的

云南兰九信息科技有限公司30%的少数股权。 未来，上市公司还将继续根据战略要求整合并发展原有业务。

另一方面，上市公司通过收购游戏团队、拓展海外市场、购买版权、与知名游戏公司代理合作等方式，积极布局互联网产业。

综上所述，本次交易的现金对价金额较大，上市公司日常经营具有较大的资金需求，同时上市公司在战略转型过程中需要较大的资金

支持，因此本次募集配套资金对于本次交易的实施及上市公司的业务发展具有十分重要的作用。

五、本次发行前后主要财务数据比较

本次交易对拓维信息财务状况和盈利能力的影响如下：

项目

2014

年

4

月

30

日

实际数 备考数

资产总额

（

万元

）

107,316.84 199,161.04

归属于上市公司股东所有者权益

（

万元

）

87,176.31 172,355.37

资产负债率

13.18% 10.45%

流动比率

5.62 4.06

速动比率

4.92 3.57

项目

2014

年

1-4

月

实际数 备考数

营业收入

（

万元

）

19,209.46 22,096.93

归属于上市公司股东的净利润

（

万元

）

2,106.31 3,645.35

毛利率

42.92% 50.35%

净利率

14.09% 18.91%

每股净收益

（

元

/

股

）

0.07 0.11

2014年4月30日，上市公司的实际资产负债率和备考资产负债率分别为13.18%和10.45%，上市公司实际流动比率和备考流动比率分

别为5.64和4.04，上市公司的实际速动比率和备考速动比率分别为5.62和4.06。 交易完成后，上市公司资产负债率仍保持在较低水平，流动

比率、速动比率较高，偿债能力较强。

2014年1-4月， 上市公司实际毛利率和备考毛利率分别为42.92%和50.35%， 上市公司实际净利率和备考净利率分别为14.09%和

18.91%，上市公司实际每股净收益和备考每股净收益分别为0.07元/股和0.11元/股。 交易完成后，上市公司盈利能力得到一定提升。

综上，本次交易后，上市公司资产负债率仍保持在较低水平，偿债能力较强，盈利能力增强。

六、本次发行前后公司股本结构变化

上市公司目前的总股本为396,821,377股，按照本次交易方案，预计公司本次将发行普通股不超过24,795,917股用于购买资产，募集

配套资金不超过15,306,122股。 本次交易前后公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称

本次交易之前 本次交易完成后

持股数量

（

股

）

持股比例 持股数量

（

股

）

持股比例

李新宇

90,758,494 22.87% 90,758,494 20.77%

宋鹰

80,219,888 20.22% 80,219,888 18.36%

周玉英

14,470,915 3.65% 14,470,915 3.31%

张忠革

8,628,459 2.17% 8,628,459 1.97%

刘玉卿

2,876,148 0.72% 2,876,148 0.66%

王伟峰

- - 11,284,311 2.58%

魏坤

- - 6,973,729 1.60%

李彬

- - 6,537,877 1.50%

原禾创业

- - - -

青松投资

- - - -

朱剑凌

- - - -

其他股东

199,867,473 50.37% 199,867,473 45.74%

特定投资者

- - 15,306,122 3.50%

总计

396,821,377 100.00% 436,923,416 100.00%

本次交易完成后，原火溶信息的股东王伟峰、魏坤、李彬将合计持有上市公司5.68%的股份，其中王伟峰将持有上市公司2.58%的股

份，魏坤将持有上市公司1.60%的股份，李彬将持有上市公司1.50%的股份；原禾创业、青松投资和朱剑凌在本次交易后不会持有上市公司

股份。

七、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，上市公司控股股东为李新宇先生，实际控制人为李新宇先生及其一致行动人。 李新宇先生直接持有公司22.87%的股权，

李新宇先生及其一致行动人持有公司46.73%的股权，本次交易完成后，李新宇先生直接持有公司20.77%的股权，李新宇先生及其一致行

动人持有公司42.44%的股权，仍为上市公司控股股东和实际控制人。 本次交易未导致公司控制权变化。

第六节 本次交易合同及相关协议的主要内容

一、合同主体与签订时间

2014年5月16日，拓维信息与王伟峰、魏坤、李彬、原禾创业、青松投资和朱剑凌签署了《发行股份及支付现金购买资产协议》。

2014年6月17日，拓维信息与王伟峰、魏坤、李彬、原禾创业、青松投资和朱剑凌签署了《补充协议》。

二、标的资产的作价及奖励对价

（一）交易作价

截至2014年4月30日，火溶信息净资产评估值为90,559.62万元，火溶信息90%股权的评估值为81,503.66万元，经交易双方友好协商，

本次交易的交易金额为81,000.00万元。 每一转让方各自所获交易对价具体如下：